行之有效的措施规范与公司的关联交易，

坚决禁止对公司的资金占用，尊重和维护

公司的独立性、财务安全和资金安全。

5、关于项目工程合同的承诺

鉴于国家相关部门颁布了系列房地

产宏观调控政策，致使北京星火房地产开

发有限责任公司短期内难以取得北京朝

阳区东风乡绿隔地区第二宗地（简称第二

宗地）的土地使用权证。为继续履行双方

业已签订的《项目工程合作合同》及相关

协议，推进东风乡绿隔地区的拆迁安置、

七通一平及代征地拆迁、绿化等工程，公

司关联企业泛海集团有限公司（下称“泛

海集团”）向北京星火房地产开发有限责

任公司做出如下承诺：

（1）泛海集团同意将第二宗地的工

程内容调整为“一级土地开发”，并承诺

将严格依据《项目工程合作合同》及相关

协议的约定，继续按照原有的工期要求保

质保量地完成对第二宗地一级土地开发

的各项工程；

（2）由于北京星火房地产开发有限

责任公司已经按照《项目工程合作合同》

及相关协议的约定，向泛海集团支付了项

目工程款人民币 50.9 亿元。为此，泛海

集团承诺，在第二宗地的一级开发完成之

后、二级开发招拍挂完成之前，如经北京

市国土部门审核，第二宗地实际发生的一

级土地开发成本低于第二宗地按照总建

筑面积 80 万平方米和每平方米人民币

5200 元的标准计算所得的工程费用，泛

海集团愿意将上述差额款项返还给北京

星火房地产开发有限责任公司。

注：公司原控股股东泛海建设控股有限公司和光彩事业投资集团有限公司（现已更名为

8

泛海能源控股股份有限公司）及其他关联人中国泛海控股集团有限公司通过吸收合并泛海建

设控股有限公司收购公司1,678,579,976股股份，成为公司控股股东。中国泛海控股集团有限

公司承诺在本次吸收合并完成后，继续履行泛海建设控股有限公司作出的承诺。

经公司董事会核查，截至本公告披露日，中国泛海严格遵守了以

上承诺事项；中国泛海不存在非经营性占用公司资金的情况，公司不

存在对上述股东违规提供担保等损害上市公司利益行为的情况。

三、本次解除限售股份的上市流通情况

（一）本次解除限售股份可上市流通日为2019年2月1日。

（二）本次解除限售股份数量为95,833,333股，占公司股份总数

的1.84%。

（三）本次解除股份限售的股东人数为1名，证券账户总数为1

户。

（四）本次解除限售股份的股东具体情况如下：

序号
限售股份持有人名

称

持有限售股

股份数（股）

本次可上市流

通股数（股）

本次可上市流

通股数占公司

无限售条件股

份的比例

本次可上市

流通股数占

公司总股本

的比例

冻结的股份

数量（股）

1
中国泛海控股集团

有限公司
95,833,333  95,833,333  1.89% 1.84% 95,833,333

四、本次限售股份上市流通前后股本变动结构表

本次限售股份上市流通前后，公司股权结构变化情况如下：

股份性质
本次限售股份上市流通前 本次变动增减

（股）

本次限售股份上市流通后

股份数量（股） 比例  股份数量（股） 比例

一、限售条件流通股/

非流通股
116,825,656  2.25% -95,833,333  20,992,323  0.40%

高管锁定股 20,992,323  0.40% 0  20,992,323  0.40%

首发后限售股 95,833,333  1.84% -95,833,333  0  0.00%

9

二、无限售条件流通

股
5,079,375,000  97.75% 95,833,333  5,175,208,333  99.60%

三、总股本 5,196,200,656  100.00% 0  5,196,200,656  100.00%

五、中国泛海对其本次解除限售股份的处置意图

中国泛海本次申请解除公司非公开发行限售股份的数量为

95,833,333股，本次限售股份可上市流通日期为2019年2月1日。限售

股份解除限售后，中国泛海暂无计划在解除限售后六个月内通过深圳

证券交易所竞价交易系统出售所持公司之解除限售流通股。

如中国泛海计划未来通过深圳证券交易所集中竞价交易系统减

持上述解除限售流通股，其将严格按照中国证券监督管理委员会《上

市公司股东、董监高减持股份的若干规定》（证监会公告〔2017〕9

号）及深圳证券交易所《上市公司股东及董事、监事、高级管理人员

减持股份实施细则》等相关规定执行。

六、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信

建投”）认为：公司本次限售股份解除限售符合《上市公司证券发行

管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》以及《深圳证券

交易所股票上市规则》等相关法律法规的规定；本次解除限售的股份

数量、上市流通时间均符合相关法律、法规的要求；本次解除限售的

股份持有人均严格遵守了非公开发行股票时作出的股份锁定承诺。截

至本核查意见出具日，公司关于本次限售股解除限售、上市流通的信

息披露真实、准确、完整，中信建投对公司本次限售股份解除限售、

上市流通事项无异议。

10

七、备查文件

（一）限售股份上市流通申请表；

（二）股份结构表和限售股份明细表；

（三）中信建投关于泛海控股股份有限公司非公开发行股票限售

股份解除限售的核查意见。

特此公告。

   泛海控股股份有限公司董事会

  二〇一九年一月三十日